

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Hart-Ost_Haus für Kinder (686_) LV 5502 VE 550.01 Schlosserarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Schlosserei ... Nr.002	Metallbau Ko... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
LV 5502 VE 550.01 Schlosserarbeiten		137.737,00	185.331,00	161.534,00	137.737,00	158.146,00	-
01 Titel Absturzsicherungen und Handläufe TH1/2		86.748,00	115.911,00	101.329,50	86.748,00	98.857,00	-
01.1 Statische Berechnung, Geländer Treppenhaus 01 und ...	1 psch EP GP	1.500,00 1.500,00	1.780,00 1.780,00	1.640,00 1.640,00	1.500,00 1.500,00	1.550,00 1.550,00	0,00 -
01.2 W+M-Planung, Geländer Treppenhaus 01	1 psch EP GP	1.800,00 1.800,00	2.245,00 2.245,00	2.022,50 2.022,50	1.800,00 1.800,00	1.950,00 1.950,00	0,00 -
01.3 Geländer an Treppenläufen, TH1	1 psch EP GP	17.080,00 17.080,00	24.600,00 24.600,00	20.840,00 20.840,00	17.080,00 17.080,00	20.500,00 20.500,00	0,00 -
01.4 Zuschlag für Lackierung in RAL, TH1	1 psch EP GP	1.310,00 1.310,00	1.595,00 1.595,00	1.452,50 1.452,50	1.310,00 1.310,00	1.450,00 1.450,00	0,00 -
01.5 Handlauf mit Konsolen an Geländer TH1	61 m EP GP	150,00 9.150,00	225,00 13.725,00	187,50 11.437,50	150,00 9.150,00	190,00 11.590,00	0,00 -
01.6 Handlauf mit Konsolen an MW-Wänden TH1	80 m EP GP	140,00 11.200,00	190,00 15.200,00	165,00 13.200,00	140,00 11.200,00	160,00 12.800,00	0,00 -
01.7 Handlaufenden Abschnitt gerade TH1	16 St EP GP	14,00 224,00	18,00 288,00	16,00 256,00	14,00 224,00	16,00 256,00	0,00 -
01.8 Knickbearbeitung Handlauf TH1 und Rundung	80 St EP GP	75,00 6.000,00	75,00 6.000,00	75,00 6.000,00	75,00 6.000,00	70,00 5.600,00	0,00 -
01.9 Handlauf Antritt EG TH1	1 St EP GP	120,00 120,00	150,00 150,00	135,00 135,00	120,00 120,00	130,00 130,00	0,00 -
01.10 W+M-Planung, Geländer Treppenhaus 02	1 psch EP GP	1.800,00 1.800,00	2.070,00 2.070,00	1.935,00 1.935,00	1.800,00 1.800,00	1.800,00 1.800,00	0,00 -
01.11 Geländer an Treppenläufen, TH2	1 psch EP GP	12.450,00 12.450,00	16.900,00 16.900,00	14.675,00 14.675,00	12.450,00 12.450,00	14.100,00 14.100,00	0,00 -
01.12 Zuschlag für Lackierung in RAL, TH2	1 psch EP GP	1.220,00 1.220,00	1.595,00 1.595,00	1.407,50 1.407,50	1.220,00 1.220,00	1.450,00 1.450,00	0,00 -
01.13 Handlauf mit Konsolen an Geländer TH1	43 m EP GP	150,00 6.450,00	225,00 9.675,00	187,50 8.062,50	150,00 6.450,00	190,00 8.170,00	0,00 -
01.14 Handlauf mit Konsolen an MW-Wänden TH1	69 m EP GP	140,00 9.660,00	190,00 13.110,00	165,00 11.385,00	140,00 9.660,00	160,00 11.040,00	0,00 -
01.15 Zuschlag, Bereich fenster, reversibel	1 psch EP GP	360,00 360,00	430,00 430,00	395,00 395,00	360,00 360,00	390,00 390,00	0,00 -
01.16 Handlaufenden Abschnitt gerade TH1	16 St EP GP	14,00 224,00	18,00 288,00	16,00 256,00	14,00 224,00	16,00 256,00	0,00 -
01.17 Knickbearbeitung Handlauf TH1	80 St EP GP	75,00 6.000,00	75,00 6.000,00	75,00 6.000,00	75,00 6.000,00	70,00 5.600,00	0,00 -
01.18 Handlauf Antritt EG TH1	1 St EP GP	120,00 120,00	150,00 150,00	135,00 135,00	120,00 120,00	130,00 130,00	0,00 -
01.19 Handlauf Wandanschluss 3. OG TH2	1 St EP GP	80,00 80,00	110,00 110,00	95,00 95,00	80,00 80,00	95,00 95,00	0,00 -
02 Titel Außenzugang TH2		15.580,00	22.155,00	18.867,50	15.580,00	19.020,00	-
02.1 Arbeitshöhe >3,5 m und <5,0 m, Zugang TH2	1 psch EP GP	300,00 300,00	515,00 515,00	407,50 407,50	300,00 300,00	450,00 450,00	0,00 -
02.2 Statische Berechnung, Zugang TH2	1 psch EP GP	300,00 300,00	460,00 460,00	380,00 380,00	300,00 300,00	400,00 400,00	0,00 -
02.3 W+M-Planung, Zugang TH2	1 psch EP GP	350,00 350,00	515,00 515,00	432,50 432,50	350,00 350,00	450,00 450,00	0,00 -
02.4 Treppe mit Podest u. Geländer Zugang TH2	1 psch EP GP	4.620,00 4.620,00	6.950,00 6.950,00	5.785,00 5.785,00	4.620,00 4.620,00	5.800,00 5.800,00	0,00 -
02.5 Geländer für Zugang TH2, verzinkt	1 psch EP GP	2.620,00 2.620,00	3.950,00 3.950,00	3.285,00 3.285,00	2.620,00 2.620,00	3.300,00 3.300,00	0,00 -
02.6 Handlauf an Geländerrampe Zugang TH2, Geländer	1 psch EP GP	2.150,00 2.150,00	3.500,00 3.500,00	2.825,00 2.825,00	2.150,00 2.150,00	3.150,00 3.150,00	0,00 -
02.7 Handlauf an Geländerrampe Zugang TH2, Wand	1 psch EP GP	1.760,00 1.760,00	2.460,00 2.460,00	2.110,00 2.110,00	1.760,00 1.760,00	2.200,00 2.200,00	0,00 -
02.8 Übertrittblech aus Tränenblech ca. 160x5	1 St EP GP	130,00 130,00	210,00 210,00	170,00 170,00	130,00 130,00	180,00 180,00	0,00 -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Hart-Ost_Haus für Kinder (686_) LV 5502 VE 550.01 Schlosserarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Schlosserei ... Nr.002	Metallbau Ko... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
02.9 Glasbedachung Vordach Zugang TH2	1 psch EP GP	2.840,00 2.840,00	2.830,00 2.830,00	2.835,00 2.835,00	2.830,00 2.830,00	2.460,00 2.460,00	0,00 -
02.10 Stützen unter Vordach aus Rohr 80x80x3, 4m	3 St EP GP	170,00 510,00	255,00 765,00	212,50 637,50	170,00 510,00	210,00 630,00	0,00 -
03 Titel Schlosserarbeiten Dachterrasse		12.170,00	18.100,00	15.135,00	12.170,00	15.700,00	-
03.1 Arbeitshöhe >3,5 m und <5,0 m, Dachterrasse	1 psch EP GP	300,00 300,00	575,00 575,00	437,50 437,50	300,00 300,00	500,00 500,00	0,00 -
03.2 Statische Berechnung, Schlosserarbeiten Dachterrasse	1 psch EP GP	800,00 800,00	1.325,00 1.325,00	1.062,50 1.062,50	800,00 800,00	1.150,00 1.150,00	0,00 -
03.3 W+M-Planung, Schlosserarbeiten Dachterrasse	1 psch EP GP	1.200,00 1.200,00	1.700,00 1.700,00	1.450,00 1.450,00	1.200,00 1.200,00	1.500,00 1.500,00	0,00 -
03.4 Glasbedachung Vordach Dachterrasse mit Geländer	1 psch EP GP	9.870,00 9.870,00	14.500,00 14.500,00	12.185,00 12.185,00	9.870,00 9.870,00	12.550,00 12.550,00	0,00 -
05 Titel Fahrrad-Unterstelle		20.720,00	26.320,00	23.520,00	20.720,00	22.050,00	-
05.1 Arbeitshöhe bis 3,0 m, Fahrrad Unterstelle	1 psch EP GP	300,00 300,00	515,00 515,00	407,50 407,50	300,00 300,00	450,00 450,00	0,00 -
05.2 Statische Berechnung, Fahrradunterstelle	1 psch EP GP	700,00 700,00	975,00 975,00	837,50 837,50	700,00 700,00	850,00 850,00	0,00 -
05.3 W+M-Planung, Fahrrad Unterstelle	1 psch EP GP	1.000,00 1.000,00	1.380,00 1.380,00	1.190,00 1.190,00	1.000,00 1.000,00	1.200,00 1.200,00	0,00 -
05.4 Fahrrad - Unterstelle verzinkt, 8x5x3m	1 psch EP GP	12.700,00 12.700,00	15.900,00 15.900,00	14.300,00 14.300,00	12.700,00 12.700,00	13.200,00 13.200,00	0,00 -
05.5 Wandelement Holz waagrecht, 1,5x2,5m	12 St EP GP	460,00 5.520,00	575,00 6.900,00	517,50 6.210,00	460,00 5.520,00	480,00 5.760,00	0,00 -
05.6 Umsetzen bauseitiger Fahrradständer	1 psch EP GP	500,00 500,00	650,00 650,00	575,00 575,00	500,00 500,00	590,00 590,00	0,00 -
06 Titel Dokumentation und Stundenlohnarbeiten		2.519,00	2.845,00	2.682,00	2.519,00	2.519,00	-
06.1 Baubestandsdokumentation	1 psch EP GP	1.200,00 1.200,00	1.380,00 1.380,00	1.290,00 1.290,00	1.200,00 1.200,00	1.200,00 1.200,00	0,00 -
06.2 Facharbeiter Stahl- und Metallbauarbeiten	10 h EP GP	60,00 600,00	65,00 650,00	62,50 625,00	60,00 600,00	60,00 600,00	0,00 -
06.3 Helfer Stahl- und Metallbauarbeiten	10 h EP GP	54,00 540,00	60,00 600,00	57,00 570,00	54,00 540,00	54,00 540,00	0,00 -
06.4 Kleineisenteile bis 20 kg, verzinkt	10 kg EP GP	9,40 94,00	11,50 115,00	10,45 104,50	9,40 94,00	9,40 94,00	0,00 -
06.5 Kleineisenteile über 20 kg, verzinkt	10 kg EP GP	8,50 85,00	10,00 100,00	9,25 92,50	8,50 85,00	8,50 85,00	0,00 -
Gesamtsumme		137.737,00	185.331,00	161.534,00	137.737,00	158.146,00	-
LV 5502 VE 550.01 Schlosserarbeiten							
Nachlass auf Einzelleistung(en)							
Nachlass auf LV							
Nachlass auf LV in Prozent							
Gesamt, Netto		137.737,00	185.331,00	161.534,00	137.737,00	158.146,00	-
MwSt. (19,0 %)		26.170,03	35.212,89	30.691,46	26.170,03	30.047,74	-
Gesamt, Brutto		163.907,03	220.543,89	192.225,46	163.907,03	188.193,74	=
... % im Vergleich		100,0 %	134,6 %	117,3 %	100,0 %	114,8 %	-
(Skontobetrag)							
(Skonto in %)							
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(163.907,03)	(220.543,89)	(192.225,46)	(163.907,03)	(188.193,74)	-
Bestpreis			Höchstpreis		Vergleich		